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Dnr: Fi2023/02704 

  

Remissyttrande gällande SOU 2023:61 

_________________________________________ 

Delbetänkande En säker och tillgänglig statlig e-legitimation 

  

Sammanfattning 

Staten har ett ansvar att säkerställa att e-legitimationer blir tillgängliga för så många som 

möjligt. I utredningen framgår att det idag finns ett mer eller mindre stort digitalt 

utanförskap bland äldre personer, personer med funktionsnedsättningar och personer utan 

svenskt personnummer. Utredaren poängterar att svenskar i utlandet i vissa fall kan ha svårt 

att få tillgång till en svensk e-legitimation, något som Svenskar i Världen kan bekräfta. 

 

Enligt utredningens förslag ska den statliga e-legitimationen tillhandahållas efter ansökan till 

den som, vid personlig inställelse hos en identitetskontrollerande myndighet, har styrkt sin 

identitet och har svenskt personnummer, alternativt ett samordningsnummer för personer 

med styrkt identitet vilket inte är vilandeförklarat. 

 

Svenskar i Världen ställer sig positivt till förslaget om införandet av en statlig e-

legitimation. Svenskar i Världen instämmer även i förslaget om att styrkt 

samordningsnummer ska kunna användas vid ansökandet av statlig e-legitimation eftersom 

utlandsfödda svenska barn, som fortfarande bor utomlands, har samordningsnummer (detta 

styrks alltid i samband med passansökan och passförnyelse). Även denna grupp har ett 

växande behov av e-legitimation, inte minst vid besök i Sverige. 

 

Svenskar i Världen vill dock poängtera att det redan idag är en utmaning med att 

samordningsnummer blir vilandeförklarat vid utgången av det femte kalenderåret och att det 

då krävs en anmälan om förnyelse till Skatteverket, vilket är en process i sig. Att det enligt 

utredningen kan finnas skäl att återkalla en statlig e-legitimation om väsentliga uppgifter om 

innehavaren förändras, såsom att samordningsnumret förklaras vilande, adderar därmed 

ytterligare ett hinder för denna grupp svenskar. 
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Utredningen tar vidare upp att den offentliga förvaltningen förväntas erkänna utländska e-

legitimationer. Med utländska e-legitimationer menas här e-legitimationer utfärdade i ett 

EU-land.  

 

Den kartläggning av utlandssvenskar som gjordes av Svenskar i Världen 20221 visar på att 

det bor uppskattningsvis 179 000 svenskar i USA, men även svenskar i många andra 

utomeuropeiska länder. Vi ser därför gärna att utredningen utreder möjligheten att utöka 

erkännandet av utländska e-legitimationer till länder utanför EU. 

 

 

Kommentar 

Att utlandssvenskar föreslås kunna ansöka om den statliga e-legitimationen med ett styrkt 

samordningsnummer anser Svenskar i Världen vara en viktig förutsättning för fortsatt 

delaktighet i det svenska samhället givet den alltjämt ökande digitaliseringen. En e-

legitimation är i många fall en absolut förutsättning för att kunna ta del av produkter, tjänster 

och samhällsfunktioner.  

 

Svenskar i Världen anser därmed att det utlandssvenska perspektivet ska finnas med i hela 

implementeringsprocessen för att inkludera utlandssvenskar oavsett om de har 

personnummer eller styrkt samordningsnummer, och oavsett om de bor inom EU eller i ett 

utomeuropeiskt land.   

 

Sammanfattningsvis kommer en statlig e-legitimation som tar hänsyn till utlandssvenskarnas 

förutsättningar att bidra till en mer inkluderande och enklare vardag för dem. 

 

 

Cecilia Borglin 

Generalsekreterare, Svenskar i Världen 

 

 

 

 

 
1 Svenskar i Världens kartläggning 2022, https://www.sviv.se/wp-content/uploads/2022/07/Kartlaggning-

2022_Svenskar-i-varlden.pdf 


